МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

06.02.2024  № 176

Об утверждении типового дизайн-проекта и зонирования помещений
центров образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» в 2024 году

В целях обеспечения реализации в 2024 году мероприятий федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»,

утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по

стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря

2018 г. №16), в соответствии с «дорожной картой» по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной

и технологической направленности «Точка роста», утвержденной приказом

министерства образования Тульской области от 29.11.2023 № 2265 «О создании

и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной

и технологической направленности «Точка роста» в 2024 году», Положением

министерства образования Тульской области, утвержденным постановлением

правительства Тульской области от 29.01.2013 №16, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить типовой дизайн-проект и зонирование помещений центров

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка

роста» (далее - Центров «Точка роста»), планируемых к открытию в 2024 году

на базе общеобразовательных организаций Тульской области (приложение).

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, на базе

которых будут созданы Центры «Точка роста» в 2024 году, учесть типовой

дизайн-проект и зонирования помещений при подготовке проектно-сметной

документации на проведение ремонтных работ и организации образовательного

пространства.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования, обеспечить контроль за соответствием

выполнения работ по оформлению помещений Центров «Точка роста» в

соответствии с типовым дизайн-проектом и зонированием помещений.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования Тульской области Л.Ю. Сорокину.

Министр образования
Тульской области

О.А. Осташко

исп.: Капускина Алина Витальевна,

Яковлева Анастасия Александровна
тел. +7(4872)22-41-20

Alina.Kapuskina@tularegion.ru

mailto:Alina.Kapuskina@tularegion.ru